CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NA SELEÇÃO PUBLICA PRE-
VISTA NO EDITAL 003/2021 SEAS/SEPLAG - REGIÃO JUAZEIRO/CE

O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA ESTADUAL DE ATENDIMENTO SOCIOEDU-
CATIVO DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
a realização da Seleção Pública destinada ao preenchimento de vagas nas funções
temporárias de nível superior de Assistente Social, Psicólogo e Pedagogo, e de nível
médio de Socioeducador, para compor o quadro de pessoal da Superintendência do
Sistema Estadual de Atendimento Socioeducativo – SEAS, de acordo com o estabe-
lecido nas Leis Complementares Estaduais nº 163, 169 e 228, publicadas no Diário
Oficial do Estado do Ceará de 05 de julho de 2016, 28 de dezembro de 2016 e 17 de
dezembro de 2020, para fazer face às necessidades temporárias e de excepcional in-
teresse público da SEAS, regido pelo EDITAL Nº003/2021 SEAS/SEPLAG, publicado
no Diário Oficial do Estado do Ceará de 15 de outubro de 2021, com resultado homo-
logado através do EDITAL Nº001/2022 – SEAS/SEPLAG, de 18/03/2022, publicado
no Diário Oficial do Estado do Ceará de 21 de março de 2022, RESOLVE CONVO-
CAR, obedecendo-se rigorosamente a ordem de classificação constante do EDITAL
Nº001/2022 – SEAS/SEPLAG, DE 18 DE MARÇO DE 2022, os CANDIDATOS nomi-
nados no Anexo Único deste, a comparecerem nos dias  23, 24 e 25/05 correntes,
conforme programação descrita no anexo,  na Célula de Gestão de Pessoas (CE-
GEP/SEAS), localizada na Avenida Oliveira Paiva, 941, bloco A.

Visando a efetivação dos atos necessários para a contratação, os CANDIDATOS no-
minados no Anexo Único deste, deverão providenciar e apresentar, as suas expen-
sas, originais e uma cópia dos seguintes documentos:

a) Carteira de Identidade;

b) Título de Eleitor e comprovante de votação na última eleição;

c) CPF;

d) Inscrição no PIS, PASEP ou NIT;

e) 02 (duas) fotos 3x4;

f) Carteira de Reservista, se do sexo masculino;

g) Certificado de Ensino Médio, expedido por Instituição de Ensino reconhecida pelo
Ministério da Educação;

h) Os candidatos de nível  superior deverão apresentar Diploma de Conclusão de
Curso devidamente acompanhada do registro na entidade de classe ou Carteira de
Identidade Profissional;

i) Certidão de Acumulação de Cargos, expedida pela Secretaria do Planejamento e
Gestão – SEPLAG (www.seplag.ce.gov.br);

j) Comprovante de Residência atual – água, luz ou telefone fixo. Se em nome do côn-
juge, comprovar com Certidão de Casamento; se em nome de outra pessoa, compro-
var com declaração autenticada em cartório;

Av. Oliveira Paiva, 941, Bloco A – Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE
CEP: 60.822-130  Fone: (85) 3101.2012

k) Comprovante de conta-corrente no Banco Bradesco (se já possuir conta).

j) Exame Admissional, que se dará mediante exame físico, exames de sangue e de
imagens, a critério da Coordenadoria de Perícia Médica – COPEM, para atestar saú-
de física e mental para o exercício da função pública temporária de opção do candi-
dato na Seleção;

Obs. 01 - O candidato deverá apresentar as vias originais dos documentos aci-
ma relacionados e 01(uma) cópia para fins de autenticidade.

Será considerado desistente o candidato que não se apresentar no prazo, for-
ma e local previsto neste ato.

Fortaleza, 16 de maio de 2022.

Roberto Bassan Peixoto

Superintendente do Sistema Estadual de Atendimento Socioeducativo - SEAS

Av. Oliveira Paiva, 941, Bloco A – Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE
CEP: 60.822-130  Fone: (85) 3101.2012

PERICIA AGENDADA 23/05/2022 – AS 08:30 MANHA

NOME FUNÇÃO PCD NEGRO

Jose Fabio de Oliveira Salgueiro Socioeducador - Masculino

Marcio Paulo Goncalves Tiburcio Socioeducador - Masculino

Francisco Elivaldo Sousa Lopes Socioeducador - Masculino NEGRO

Francisco Rogevanio Soares Barros Socioeducador - Masculino

Mateus da Silva Mendes Socioeducador - Masculino

Geraldo Jorge Neto Socioeducador - Masculino

Felipe Mota Soares Socioeducador - Masculino

Rafael da Silva Arcanjo Socioeducador - Masculino

Felipe Kauan Ximenes Rodrigues Socioeducador - Masculino

Rayleidson Aragao Silva Socioeducador - Masculino

Joao Paulo de Vasconcelos Bessa Socioeducador - Masculino

Savio Rodrigues Gomes Socioeducador - Masculino

Janderson de Oliveira Silva Socioeducador - Masculino NEGRO

Alber de Sa Gomes Socioeducador - Masculino

Luiz Carlos de Sousa Socioeducador - Masculino

Lucas Farias Lourenco Socioeducador - Masculino

Lucinilton Magalhaes Costa Socioeducador - Masculino

Alex Dias Mendes Socioeducador - Masculino

Francisco Manoel Rodrigues Socioeducador - Masculino

Gerlasio Costa Madeira Socioeducador - Masculino

Joziberto Costa de Lima Socioeducador - Masculino

Diana Pereira Romao Socioeducador - Feminino

Vanessa Alves dos Santos Socioeducador - Feminino

Tatiane Aparecida Rottini Ximenes Socioeducador - Feminino

Vania Maria Vasconcelos Socioeducador - Feminino

Isla Mayra Alves Barbosa Assistente Social

Av. Oliveira Paiva, 941, Bloco A – Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE
CEP: 60.822-130  Fone: (85) 3101.2012

PERICIA AGENDADA 23/05/2022 – AS 13:30 TARDE

NOME FUNÇÃO PCD NEGRO

Marcelo Goncalves Costa Filho Socioeducador - Masculino

John Wescley Gomes Ribeiro Socioeducador - Masculino

Victor de Sousa Coelho Socioeducador - Masculino NEGRO

Francisco Expedito Carneiro Filho Socioeducador - Masculino

Roberto Elvis Gomes Galvao Socioeducador - Masculino

Francisco Thiciano Muniz Martins Socioeducador - Masculino

Luiz Victor Coelho Albuquerque Socioeducador - Masculino

Ivanildo Souza Costa Mendes Socioeducador - Masculino NEGRO

Jose Janilson do Nascimento Costa Socioeducador - Masculino

Gerson Sousa Fernandes Socioeducador - Masculino NEGRO

Paulo Henrique de Vasconcelos Socioeducador - Masculino

Felipe Frota Barroso Furtado Socioeducador - Masculino

Marcilio Machado Rangel Socioeducador - Masculino

Eduardo Bruno Sabino de Oliveira Socioeducador - Masculino NEGRO

Joao Paulo Silvino Ximenes Socioeducador - Masculino

Joao Paulo do Nascimento Lucas Socioeducador - Masculino NEGRO

Joel Oliveira Gomes Socioeducador - Masculino

Jose Clemilton de Sousa Socioeducador - Masculino NEGRO

Antonio Marcos Silva Pimentel Socioeducador - Masculino NEGRO

Jose Acaz Ripardo Lopes Socioeducador - Masculino NEGRO

Raimundo Nonato de Maria Socioeducador - Masculino NEGRO

Jose Eduardo Soares de Sousa Socioeducador - Masculino NEGRO

Pedro Henrique de Oliveira Socioeducador - Masculino

Joao Carlos Madeira do Nascimento Socioeducador - Masculino

Joao Marcos Santos de Lira Pessoa Socioeducador - Masculino

Antonia Flavia Pereira Lima Assistente Social

Av. Oliveira Paiva, 941, Bloco A – Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE
CEP: 60.822-130  Fone: (85) 3101.2012

PERICIA AGENDADA 24/05/2022 – AS 08:30 MANHA

NOME FUNÇÃO PCD NEGRO

Rafael Vasconcelos Silveira Socioeducador - Masculino

Romario da Penha Ferreira Socioeducador - Masculino

Antonio Daniel de Oliveira Socioeducador - Masculino

Jose Claudemir Silva Rodrigues Socioeducador - Masculino

Antonio Savio Vasconcelos Freitas Socioeducador - Masculino NEGRO

Luan Matos Pessoa Socioeducador - Masculino

Francisco Brendo Cruz Rodrigues Socioeducador - Masculino

Francisco de Aguiar Oliveira Socioeducador - Masculino

Antonio Edson Duarte Lopes Socioeducador - Masculino

Fernando William dos Santos Socioeducador - Masculino

Antonio Jaycon Carvalho Rodrigues Socioeducador - Masculino

Carlos Matheus da Silva Nascimento Socioeducador - Masculino

Josinaldo de Oliveira Alves Socioeducador - Masculino

Jose Maria Pinheiro de Freires Socioeducador - Masculino

Andre Parente Sousa Socioeducador - Masculino NEGRO

Antonio Murilo de Aguiar Socioeducador - Masculino

Vicente Luciano Melo Oliveira Socioeducador - Masculino

Manoel Cristiano Araujo Socioeducador - Masculino

Benedito Emilton Paulino do Nascimento Socioeducador - Masculino

Johnatan Jorge de Oliveira Socioeducador - Masculino

Aristides Oliveira Mendes Socioeducador - Masculino

Expedito Anderson Florencio da Paz Socioeducador - Masculino

Givanildo Jose Silva Pinto Socioeducador - Masculino

Mairla Vasconcelos Damasceno Socioeducador - Feminino

Ana Perpetua dos Santos Socioeducador - Feminino

Clara dos Santos Silva Linhares Assistente Social NEGRO

Av. Oliveira Paiva, 941, Bloco A – Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE
CEP: 60.822-130  Fone: (85) 3101.2012

PERICIA AGENDADA 24/05/2022 – AS 13:30 TARDE

NOME FUNÇÃO PCD NEGRO

Romario Trajano Silva Socioeducador - Masculino

Francisco Aragao Filho Socioeducador - Masculino NEGRO

Francisco Joerno da Silva Borges Socioeducador - Masculino

Francisco Mendes de Paulo Junior Socioeducador - Masculino

Samuel Ximenes de Aguiar Socioeducador - Masculino

Jose Natalio Faustino Pereira Socioeducador - Masculino

Benedito Elvis de Souza Vasconcelos Socioeducador - Masculino

Jose Lucas de Aguiar Albuquerque Socioeducador - Masculino

John Hilson dos Santos Chaves Socioeducador - Masculino

Marcio David da Silva Araujo Socioeducador - Masculino

Luis Carlos Vicente Socioeducador - Masculino

Francisco Osmarino Estevam da Silva Socioeducador - Masculino NEGRO

Francisco Italo do Carmo Tavares Socioeducador - Masculino

Antonio Mauro Brito de Souza Socioeducador - Masculino

Teofilo Barbosa Rodrigues Socioeducador - Masculino

Antonio Wellington Silva de Lima Socioeducador - Masculino

Ryan Igor da Costa Souza Socioeducador - Masculino

Willian Ribeiro da Silva Socioeducador - Masculino

Francisco Demoutiez de Souza Filho Socioeducador - Masculino

Joao Paulo da Silva Gomes Socioeducador - Masculino NEGRO

Francisco Mardonio Felipe Gomes Socioeducador - Masculino

Jose Eudenir de Sousa Alves Socioeducador - Masculino

Luis Crisanto Silva de Sousa Socioeducador - Masculino

Auricelio dos Santos Constancio Socioeducador - Masculino

James Galvao de Sousa Socioeducador – Masculino

Socorro Eli Ribeiro Assistente Social

Av. Oliveira Paiva, 941, Bloco A – Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE
CEP: 60.822-130  Fone: (85) 3101.2012

PERICIA AGENDADA 25/05/2022 – AS 08:30 MANHA

NOME FUNÇÃO PCD NEGRO

Gabriel de Souza Ponte Socioeducador - Masculino NEGRO

Francisco Ednardo de Abreu Silva Socioeducador - Masculino

Jose Moesio Holanda Pessa Socioeducador - Masculino

Josue Adelaide de Sousa Socioeducador - Masculino

Jose Clelson Sales Pereira Socioeducador - Masculino

Francisco Lucas Januario Balbino Sales Socioeducador - Masculino

Joelio Diogo do Nascimento Socioeducador - Masculino NEGRO

Francisco Elizardo de Freitas Socioeducador - Masculino

Gustavo Martins Arossi Socioeducador - Masculino

Alisson Damasceno Carlos Socioeducador - Masculino

Francisco Elder Rodrigues da Silva Socioeducador - Masculino

Leonardo de Sousa Carneiro Socioeducador - Masculino

Jose Arteiro de Sousa Neto Socioeducador - Masculino NEGRO

Thiago Campos de Castro Farrapo Socioeducador - Masculino

Breno Avila Souza Chaves da Silva Socioeducador - Masculino

Jose Renato de Maia Socioeducador - Masculino

Bruno Mota dos Santos Socioeducador - Masculino NEGRO

Francisco Mateus Lopes Marques Socioeducador - Masculino NEGRO

Ronis Tomaz Domingos Socioeducador - Masculino NEGRO

Sanmarone Pereira de Oliveira Socioeducador - Masculino

Francisco Darlan Carneiro Sales Socioeducador - Masculino

Carlos Adailson Fernandes Sousa Socioeducador - Masculino NEGRO

Jose Waldecy Costa Silva Socioeducador - Masculino

Carlos Eduardo de Sousa Oliveira Socioeducador - Masculino

Gustavo Castro Alcantara Socioeducador – Masculino

Thainar Kecia Nascimento Santos Assistente Social

Av. Oliveira Paiva, 941, Bloco A – Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE
CEP: 60.822-130  Fone: (85) 3101.2012

PERICIA AGENDADA 25/05/2022 – AS 13:30 TARDE

NOME FUNÇÃO PCD NEGRO

Jose Orlando Andre Socioeducador - Masculino

Amadeus Siqueira da Silva Socioeducador - Masculino

Joao Felipe Torres Rodrigues Socioeducador - Masculino

Pedro Henrique Franca de Souza Socioeducador - Masculino

Samuel Aquino de Abreu Socioeducador - Masculino

Natalia Gomes Lopes Socioeducador – Feminino

Arlana de Sousa Amarante Socioeducador – Feminino NEGRO

Ana Kamille Brito de Lim Socioeducador – Feminino

Jannai Mikaely Ferreira Mendonca Socioeducador – Feminino NEGRO

Mirella Pontes Fontenele Socioeducador – Feminino

Grasiela Xavier da Silva Socioeducador – Feminino

Antonia Lucivania da Silva Teixeira Socioeducador – Feminino

Jurema Abrantes Pequeno Vasconcelos Socioeducador – Feminino

Maria Edite dos Santos Neta Socioeducador – Feminino NEGRO

Janicleide Ripardo de Lima Psicologo

Maria Fernandes Felismino Psicologo

Jessica Oliveira Muniz Psicologo

Diana Cris Moura Ximenes Psicologo

Hedina Rodrigues de Sousa Psicologo NEGRO

Rita Maria Alves da Silva Psicologo

Anna Luiza Alves Bittencourt Psicologo

Francisco Xavier Martins Pedagogo

Marcia de Vasconcelos Ferreira Pedagogo

Elias Pinheiro de Freires Pedagogo

Ana Glaucia da Silva Medeiros Assistente Social

Francisca de Paula Rodrigues Assistente Social

Av. Oliveira Paiva, 941, Bloco A – Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE
CEP: 60.822-130  Fone: (85) 3101.2012